# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Dissertatio academica harmonico-biblico-philologica, qua  
harmoniam vitarum loasi et Amaziae, regum Iudae, nec  
non Iehu, Ioachasi atque loasi regum Israel, ... Rectore ...  
Guilielmo Henrico, ...**

**Reime, Heinrich Gottlieb**

**Jenae, 1718**

**VD18 11299029-001**

"Nobilissimo, doctissimo ac amantissimo respondenti, Christian Schvlzio,  
[...]"

[urn:nbn:de:bsz:31-130477](#)

45 (o) 58

Nobilissimo, doctissimo ac amantissimo

RESPONDENTI,

# CHRISTIAN. SCHVLZIO,

Auditori perindustrio ac felici,

Cui ornatisimo,

Amico suauissimo,

S. O. D.

## P R A E S E S.

X quo agnati Tui honoratissimi,  
mater sigillatim prudentissima, ac  
sequioris sexus virtutibus admo-  
dum conspicua foemina, eam de  
me conceperunt fiduciam, fore,  
vt studiis Tuis dirigendis atque  
promouendis fidelem impenderem  
operam, in id semper fui inten-  
sus, vt spe illos sua non frustrarer. Hinc factum est,  
vt non tantummodo dispicerem, qoomodo pie ac  
tran-

tranquille, imo & commode viuere possis, & vt mens  
 tua a conturbationibus, quae exoriri & aliunde con-  
 citari tibi poterant, liberaretur & bonarum artium  
 literis vnice consecrata maneret: sed & in id omnem  
 nauarem industriam, vt Collegia Academica a Te ta-  
 lia feligerentur, quae Tibi vsui esse poterant, & apud  
 tales frequentarentur, qui apud nos probatae erudi-  
 tionis, industriae ac fidei viri audiunt. Neque infeli-  
 citer, DEO sit laus! adhuc id cessit nobis negotii,  
 postquam tu diligentiam insimul Tuam probasti singu-  
 lis, & nihil eorum praetermissisti, quae ad augenda  
 studia Tua facere, poteras colligere. Iam recte agis,  
 quod publicum eruditionis Tuae, quam hic Tibi  
 comparauisti, edere decernis specimen, & dissertatio-  
 nem Academicam publica in cathedra defendere in-  
 sumis in animum. Ego nullus dubito, fore, vt ma-  
 scule eandem tuearis, postquam cum voluptate de-  
 prehendi, Te mentem meam acu vbiuis tetigisse  
 ac penetrasse. Id quod inter alia abunde patet ex du-  
 biis, quae Tibi inter perlegendam hanc disserra-  
 tionem fuere subnata, & a Te mecum communica-  
 ta. Angebaris, quod in ea nil speciatim monitum  
 inueniebas de nece filii Ioiadae summi sacerdotis, iussu  
 Regis Ioasi facta, & II. Cbron. XXIV. 21. descripta. Sed  
 obserues, *AMANTISSIME SCHVLZI!* quod ego in-  
 hisce dissertationibus harmonicis *talia modo dicta*  
*Biblica tangere & enodare apud me decreuerim, quae*  
*contradictionem quandam videbantur inuoluere ex colla-*  
*tione librorum Biblicorum harmonica:* Caetera omitto  
 volens

volens & ex instituti ratione. Deinceps mouebat  
 Tibi dubium, quod nomina eorum, qui Iosum,  
 Iudeae Regem, interfecere, longe alia recenseantur II. Reg. XI. 20, quam quae habentur II. Chr. XXIV.  
 26. Sed scias, me discrimen horum nominum hic  
 ideo pluribus excutere noluisse, quod iam alibi in  
 meis dissertationibus obseruauit; vni personae plura  
 saepe data fuisse nomina, eademque variis saepe mo-  
 dis fuisse inflexa, quod & hodie fieri assolet. Con-  
 fer, quae a me notata sunt in harmonia vitae Da-  
 uidis p. 15. sq. p. 20. &c. it. in diss. de harmonia  
 vitae Rechabeami Abiae ac Asae p. 42. seqq. vbi  
 haec talia pluribus discussa obseruabis. Ex quibus  
 etiam colligi poterit, quid de eo statuendum,  
 quando Iehoscheba, vti appellatur II. Reg. XI. 2.  
 Iehoschebat vocatur in loco Chronicorum parallelo.  
 Porro pugna quaedam suboriri Tibi videbatur ex  
 collatione II. Reg. XII. 21. vbi Iosus imperfectus dici-  
 tur in Beth - Millo, cum tamen II. Chron. XXIV.  
 15. in lecto suo necatus referatur. Sed & hoc facile  
 cessabit dubium, si obseruaueris, alterum modo lo-  
 cum supplere, quod omiserat alter, id quod li-  
 bris Biblicis atque autoribus sacris admodum est  
 frequens. In lecto suo trucidatus fuit Iosus, ille au-  
 tem lectus positus fuit in Beth - Millo. Millo enim  
 partem exstite splendidissimae olim urbis Ierusalem,  
 ex II. Sam. V. 9. manifestum est. Denique contra-  
 rium Tibi videbatur id, quod II. Reg. XII. 22. narra-  
 tur, ministros Iosai cum sepeluisse prope maiores  
 suos

firos in ciuitate David; ei , quod recensetur II. Chron.  
 loco parallelo, eosdem non sepeliuisse illum in sepul-  
 cro Regum, majorum suorum. Sed & hic vterque lo-  
 cus recte sese habet. Sepultus equidem fuit Rex Ios Ie-  
 rusolymis in vicinia sepulcrorum maiorum suorum, sed  
 loculus ipsius ad loculos eorum proxime non est locatus.  
 Interim hae & aliae a Te mihi motae difficultates di-  
 ligentiam ac ingenii sagacitatem abunde comprobant,  
 & spem faciunt, fore, vt non tantum fortiter stes  
 in acie Academica, sed & aliquando DEO, eius-  
 que honoribus, ac Ecclesiae eiusque emolumento,  
 siue in dilectissima vtriusque nostri patria (cui vt nunc &  
 per aeuia secutra bene sit, precibus a DEO ardentibus  
 contendere non intermittam,) siue alibi loco-  
 rum inseruias cum fructu. Faxit id diuinum Nu-  
 men, quod ab eius benignitate spero & animitus  
 expeto. Vale, in studiorum Tuorum egregio cur-  
 su, strenue perge, omnia feliciter age, ac me amare  
 nunquam define. Dabam e museo ipsis  
 Decembris Calendis.